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ProceduraProcedura  apertaaperta,  ,  inin  formaforma  telematicatelematica,  ,  perper  lala  forniturafornitura  didi  BENDAGGIBENDAGGI  
GASTRICIGASTRICI  occorrentioccorrenti  allall’’AziendaAzienda  OspedalieraOspedaliera  delladella  ProvinciaProvincia  didi  PaviaPavia  
perper  ilil  periodoperiodo  didi  annianni  cinquecinque

In riscontro alle richieste di chiarimenti inoltrate in merito alla procedura concorsuale in argomento si 

comunica quanto segue:

Quesito 1):
Chiediamo chiarimenti in merito alla procedura in oggetto ed in particolare alla dicitura “riduzione 
diametro interno fino a 0 (zero)” presente nel capitolato speciale all’art. 4 dove vengono descritte le 
caratteristiche tecniche dei prodotti:
Nello specifico si chiede cosa si intende e quale sarebbe l’utilità di tale specifica, in considerazione 
del fatto che all’interno del bendaggio gastrico,  per quanto venga stretto,  vi è sempre la parete 
dello stomaco.
Risposta:
La camera di regolazione svuotata dall’aria deve collabire ed aderire perfettamente allo scheletro 
del bendaggio,  L’utilità per l’operatore consiste nel conoscere che non esistono frapposizioni tra 
scheletro del bendaggio e parete dello stomaco.

Quesito 2):
In riferimento alla presentazione dell’offerta economica, sul disciplinare di gara, capitolo 5.4, viene 
richiesto di scaricare direttamente dalla piattaforma Sintel il file .xls denominato “Scheda d’offerta – 
Dettaglio prezzi unitari”.  Il file richiesto è stato pubblicato sulla piattaforma Sintel sono in 
formato .pdf.” 
Chiediamo, quindi, che venga caricato il file richiesto in formato .xls.
Risposta: 
Si conferma che dovrà essere compilata la scheda d’offerta pubblicata in piattaforma ovvero la 
riproduzione della stessa

Quesito 3):
In merito al Capitolato Speciale art. 3  pag. 4 "Descrizione prodotto"  si chiede se gli aghi di Huber, 
così come il tubo calibratore, possono essere forniti separatamente e quindi non confezionati a kit-
Risposta:
Come indicato nel Capitolato Speciale art. 3 pag. 4 gli aghi di Huber e il tubo calibratore possono 
essere forniti separatamente purchè compresi nel prezzo del kit stesso.

Quesito 4):
In merito al Disciplinare di gara Capitolo 7 art. 15 "Criteri di valutazione qualitativa" viene riportato 
"tenuta della valvola durante ripetute forature".
In merito a tale caratteristica si chiede di voler precisare come è possibile effettuarne la valutazione 
essendo le regolazioni effettuate, su bendaggio impiantato, in un lasso temporale dilatatato.
Risposta:
E' possibile simulare con prove tecniche.

f.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Arch. Luciano DE CASTRO)
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